
  Ingolstadt, das neue Schloss

Ingolstadt auf den 8 DJK Bahnen. Abschlussfeier und Siegerehrung
in der DJK - Sportgaststätte, Maximillianstr. 25

Austragungsort:

vom 04. bis 06. November 2005

7. Alpencup 
der Breitensportkegler 2005 in Ingolstadt (BY)

Südtirol - Tirol - Vorarlberg - Württemberg - Bayern



Disziplin Volle abr. FW Total

1. Platz
Damen 1137 577 10 1714
Seniorinnen 1144 547 30 1691
Herren 1261 609 11 1870
Senioren 1239 577 17 1816

4781 2310 68 7091

2. Platz
Damen 1162 496 25 1658
Seniorinnen 1151 493 21 1644
Herren 1150 467 44 1617
Senioren 1133 503 19 1636

4596 1959 109 6555

3.Platz
Damen 1098 426 38 1524
Seniorinnen 985 415 44 1400
Herren 1046 416 39 1677
Senioren 1179 459 22 1638

4308 1716 143 6239

4. Platz
Damen 1111 459 39 1570
Seniorinnen 1073 429 37 1502
Herren 1001 420 27 1638
Senioren 1107 415 42 1522

4292 1723 145 6232

5. Platz
Damen 1067 457 30 1524
Seniorinnen 1081 406 54 1487
Herren 915 363 40 1513
Senioren 1136 475 24 1611

4199 1701 148 6135

W ü r t t e m b e r g

Vorarlberg

7. Alpencup 2005
Länderwertung

VBFK Bayern

T i r o l

S ü d t i r o l

06.11.2005   00:16



Name Volle abr. FW Total

Liegl Kathleen 302 144 0 446
Forster Gabi 268 165 2 433
Hermann Steffi 303 129 5 432
Hettler Christine 264 139 3 403

1137 577 10 1714

Kolbitsch Marlene 302 141 3 443
Schatzmann Doris 291 133 4 424
Sitz Veronika 295 124 4 419
Mayr Ernestine 274 98 14 372

1162 496 25 1658

Alber Annelies 292 132 8 424
Innerhofer Annemarie 276 120 4 396
Gufler Wally 275 112 13 387
Unterholzner Franzi 268 95 14 363

1111 459 39 1570

Frick Lisbeth 261 129 8 390
Fröhlich Sonja 262 126 5 388
Bögner Erika 275 113 7 388
Pratzel Uschi 269 89 10 358

1067 457 30 1524

Falgschlunger Evi 307 121 9 428
Wortman Christine 272 114 3 386
Schönherr Sonja 257 107 11 364
Nagiller Maria 262 84 15 346

1098 426 38 1524

7. Alpencup 2005
D A M E N   Mannschaften

VBFK Bayern     D A M E N

T i r o l      D A M E N

Vorarlberg     D A M E N

Südtirol     D A M E N

Württemberg     D A M E N

06.11.2005  00:17



Name Volle abr. FW Total

7. Alpencup 2005
D A M E N   Mannschaften

Staudinger Renate 303 149 4 452
Wolf Eva 299 150 6 449
Stahmer Marion 269 143 6 412
Kraus Ilse 273 105 14 378

1144 547 30 1691

Ruprecht Herta 299 112 9 411
Gufler Erika 296 138 3 434
Kofler Christine 280 131 6 411
Braitsch Erna 276 112 3 388

1151 493 21 1644

Kofler Gerda 260 87 16 347
Fontana Erna 239 96 9 335
Dalsass Christine 299 112 6 411
Kerschbaumer Erna 275 134 6 409

1073 429 37 1502

Waldkirch Inge 272 134 6 406
Strauß Uschi 283 112 12 395
Strietzel Marlies 267 73 22 340
Ender Brigitte 259 87 14 346

1081 406 54 1487

Knoflach Anni 271 115 9 386
Schwaiger Margit 273 109 9 382
Krössbacher Steffi 264 106 7 370
Peer Gerda 177 85 19 262

985 415 44 1400

VBFK Bayern     D A M E N  -  Seniorinnen

Vorarlberg     D A M E N  -  Seniorinnen

T i r o l      D A M E N  -  Seniorinnen

Südtirol     D A M E N  -  Seniorinnen

Württemberg    D A M E N  -  Seniorinnen

06.11.2005  00:17



Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Staudinger Renate Bay.-Seniorinnen 303 149 4 452
Wolf Eva Bay.-Seniorinnen 299 150 6 449
Liegl Kathleen Bay.-Damen 302 144 0 446
Kolbitsch Marlene Vorarlberg-Damen 302 141 3 443
Gufler Erika Vorarlberg-Seniorinnen 296 138 3 434
Forster Gabi Bay.-Damen 268 165 2 433
Hermann Steffi Bay.-Damen 303 129 5 432
Falgschlunger Evi Tirol - Damen 307 121 9 428
Schatzmann Doris Vorarlberg-Damen 291 133 4 424
Alber Annelies Südtirol - Damen 292 132 8 424
Sitz Veronika Vorarlberg-Damen 295 124 4 419
Stahmer Marion Bay.-Seniorinnen 269 143 6 412
Kofler Christine Vorarlberg-Seniorinnen 280 131 6 411
Dalsass Christine Südtirol - Seniorinnen 299 112 6 411
Ruprecht Herta Vorarlberg-Seniorinnen 299 112 9 411
Kerschbaumer Erna Südtirol - Seniorinnen 275 134 6 409
Waldkirch Inge Württemberg-Seniorinnen 272 134 6 406
Hettler Christine Bay.-Damen 264 139 3 403
Innerhofer Annemarie Südtirol - Damen 276 120 4 396
Strauß Uschi Württemberg-Seniorinnen 283 112 12 395
Frick Lisbeth Württemberg-Damen 261 129 8 390
Fröhlich Sonja Württemberg-Damen 262 126 5 388
Bögner Erika Württemberg-Damen 275 113 7 388
Braitsch Erna Vorarlberg-Seniorinnen 276 112 3 388
Gufler Wally Südtirol - Damen 275 112 13 387
Knoflach Anni Tirol - Seniorinnen 271 115 9 386
Wortman Christine Tirol - Damen 272 114 3 386
Schwaiger Margit Tirol - Seniorinnen 273 109 9 382
Kraus Ilse Bay.-Seniorinnen 273 105 14 378
Mayr Ernestine Vorarlberg-Damen 274 98 14 372
Krössbacher Steffi Tirol - Seniorinnen 264 106 7 370
Schönherr Sonja Tirol - Damen 257 107 11 364
Unterholzner Franzi Südtirol - Damen 268 95 14 363
Pratzel Uschi Württemberg-Damen 269 89 10 358
Kofler Gerda Südtirol - Seniorinnen 260 87 16 347
Ender Brigitte Württemberg-Seniorinnen 259 87 14 346
Nagiller Maria Tirol - Damen 262 84 15 346
Strietzel Marlies Württemberg-Seniorinnen 267 73 22 340
Fontana Erna Südtirol - Seniorinnen 239 96 9 335
Peer Gerda Tirol - Seniorinnen 177 85 19 262

7. Alpencup 2005
D A M E N   Einzel

06.11.2005  00:18



Name Volle abr. FW Total

Schmidt Alex 318 183 0 501
Schneider Rolf 324 144 3 468
Frank Herbert 316 149 4 465
Netter Bernhard 303 133 4 436

1261 609 11 1870

Schönherr Walter 305 131 6 436
Gleinser Reinhard 296 129 10 425
Zorn Ernst 157 51 11 423
Rainer Arno 288 105 12 393

1046 416 39 1677

Resch Ulrich 300 139 1 439
Vieieder Christian 152 52 10 421
Nocker Peter 282 109 9 391
Eisenstecker Toni 267 120 7 387

1001 420 27 1638

Fauster Franz 288 135 6 423
Heidegger Josef 300 122 6 422
Pinkelnig / Paulitsch 286 104 21 390
Arrich Gustav 276 106 11 382

1150 467 44 1617

Hodo Halil 148 49 5 432
Gellert  Otto 262 103 10 365
Leinmüller Wolfgang 257 104 14 361
Voigt Chris 248 107 11 355

915 363 40 1513

7. Alpencup 2005
H E R R E N   Mannschaften

VBFK Bayern     H E R R E N

Vorarlberg     H E R R E N

T i r o l     H E R R E N

Südtirol     H E R R E N

Württemberg     H E R R E N

06.11.2005  00:18



Name Volle abr. FW Total

7. Alpencup 2005
H E R R E N   Mannschaften

Neumann Norbert 333 157 3 490
Ringler Andy 307 151 2 458
Stahmer Walter 298 151 4 449
Liegl Willi sen. 301 118 8 419

1239 577 17 1816

Peer Walter 324 131 6 455
Krössbacher Edi 295 123 3 418
Schwaiger Alois 291 97 12 388
Siller Andreas 269 108 1 377

1179 459 22 1638

Hyden Walter 295 118 8 413
Gatterer Hermann 279 132 2 411
Braitsch Wilfried 295 113 6 408
Wallis Reinhold 264 140 3 404

1133 503 19 1636

Frick Manfred 305 124 5 429
Ender Horst 288 112 6 400
Strietzel Theo 268 124 3 392
Janz Otto 275 115 10 390

1136 475 24 1611

Kerschbaumer Peter 291 110 8 401
Jocher Hans 263 132 6 395
Krapf Norbert 286 104 11 390
Gaiser Ignaz 267 69 17 336

1107 415 42 1522

Südtirol     H E R R E N - Senioren

Württemberg     H E R R E N - Senioren

VBFK Bayern     H E R R E N - Senioren

Vorarlberg     H E R R E N - Senioren

T i r o l     H E R R E N - Senioren

06.11.2005  00:18



Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Schmidt Alex Bay.-Herren 318 183 0 501
Neumann Norbert Bay.-Senioren 333 157 3 490
Schneider Rolf Bay.-Herren 324 144 3 468
Frank Herbert Bay.-Herren 316 149 4 465
Ringler Andy Bay.-Senioren 307 151 2 458
Peer Walter Tirol - Senioren 324 131 6 455
Stahmer Walter Bay.-Senioren 298 151 4 449
Resch Ulrich Südtirol - Herren 300 139 1 439
Netter Bernhard Bay.-Herren 303 133 4 436
Schönherr Walter Tirol - Herren 305 131 6 436
Hodo Halil Württemberg-Herren 148 49 5 432
Frick Manfred Württemberg-Senioren 305 124 5 429
Gleinser Reinhard Tirol - Herren 296 129 10 425
Fauster Franz Vorarlberg-Herren 288 135 6 423
Zorn Ernst Tirol - Herren 157 51 11 423
Heidegger Josef Vorarlberg-Herren 300 122 6 422
Vieieder Christian Südtirol - Herren 152 52 10 421
Liegl Willi sen. Bay.-Senioren 301 118 8 419
Krössbacher Edi Tirol - Senioren 295 123 3 418
Hyden Walter Vorarlberg-Senioren 295 118 8 413
Gatterer Hermann Vorarlberg-Senioren 279 132 2 411
Braitsch Wilfried Vorarlberg-Senioren 295 113 6 408
Wallis Reinhold Vorarlberg-Senioren 264 140 3 404
Kerschbaumer Peter Südtirol - Senioren 291 110 8 401
Ender Horst Württemberg-Senioren 288 112 6 400
Jocher Hans Südtirol - Senioren 263 132 6 395
Rainer Arno Tirol - Herren 288 105 12 393
Strietzel Theo Württemberg-Senioren 268 124 3 392
Nocker Peter Südtirol - Herren 282 109 9 391
Janz Otto Württemberg-Senioren 275 115 10 390
Krapf Norbert Südtirol - Senioren 286 104 11 390
Pinkelnig / Paulitsch Vorarlberg-Herren 286 104 21 390
Schwaiger Alois Tirol - Senioren 291 97 12 388
Eisenstecker Toni Südtirol - Herren 267 120 7 387
Arrich Gustav Vorarlberg-Herren 276 106 11 382
Siller Andreas Tirol - Senioren 269 108 1 377

7. Alpencup 2005
H E R R E N   Einzel

06.11.2005  00:18



Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Unterholzner Franzi Südtirol - Damen 268 95 14 363
Gufler Wally Südtirol - Damen 275 112 13 387
Alber Annelies Südtirol - Damen 292 132 8 424
Innerhofer Annemarie Südtirol - Damen 276 120 4 396

gesamt >> 1111 459 39 1570

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Kofler Gerda Südtirol - Seniorinnen 260 87 16 347
Fontana Erna Südtirol - Seniorinnen 239 96 9 335
Dalsass Christine Südtirol - Seniorinnen 299 112 6 411
Kerschbaumer Erna Südtirol - Seniorinnen 275 134 6 409

gesamt >> 1073 429 37 1502

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Resch Ulrich Südtirol - Herren 300 139 1 439
Vieieder Christian * Südtirol - Herren 152 52 10 421
Nocker Peter Südtirol - Herren 282 109 9 391
Eisenstecker Toni Südtirol - Herren 267 120 7 387

gesamt >> 1001 420 27 1638

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Jocher Hans Südtirol - Senioren 263 132 6 395
Gaiser Ignaz Südtirol - Senioren 267 69 17 336
Krapf Norbert Südtirol - Senioren 286 104 11 390
Kerschbaumer Peter Südtirol - Senioren 291 110 8 401

gesamt >> 1107 415 42 1522

* Abräumergebnis aufgrund unvollständiger Druckerstreifen nicht nachvollziebar.

S E N I O R E N

7. Alpencup 2005 - Südtirol
D A M E N

S E N I O R I N N E N

H E R R E N

06.11.2005   06.11.2005



Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Falgschlunger Evi Tirol - Damen 307 121 9 428
Nagiller Maria Tirol - Damen 262 84 15 346
Wortman Christine Tirol - Damen 272 114 3 386
Schönherr Sonja Tirol - Damen 257 107 11 364

gesamt >> 1098 426 38 1524

Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Knoflach Anni Tirol - Seniorinnen 271 115 9 386
Schwaiger Margit Tirol - Seniorinnen 273 109 9 382
Krössbacher Steffi Tirol - Seniorinnen 264 106 7 370
Peer Gerda Tirol - Seniorinnen 177 85 19 262

gesamt >> 985 415 44 1400

Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Schönherr Walter Tirol - Herren 305 131 6 436
Zorn Ernst * Tirol - Herren 157 51 11 423
Gleinser Reinhard Tirol - Herren 296 129 10 425
Rainer Arno Tirol - Herren 288 105 12 393

gesamt >> 1046 416 39 1677

Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Siller Andreas Tirol - Senioren 269 108 1 377
Peer Walter Tirol - Senioren 324 131 6 455
Schwaiger Alois Tirol - Senioren 291 97 12 388
Krössbacher Edi Tirol - Senioren 295 123 3 418

gesamt >> 1179 459 22 1638

* Abräumergebnis aufgrund unvollständiger Druckerstreifen nicht nachvollziebar.

S E N I O R E N

7. Alpencup 2005 - Tirol
D A M E N

S E N I O R I N N E N

H E R R E N

06.11.2005   00:19



Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Mayr Ernestine Vorarlberg-Damen 274 98 14 372
Schatzmann Doris Vorarlberg-Damen 291 133 4 424
Sitz Veronika Vorarlberg-Damen 295 124 4 419
Kolbitsch Marlene Vorarlberg-Damen 302 141 3 443
Ers. Giesinger Elisabeth, Dolezal Rudolfine 1162 496 25 1658

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Ruprecht Herta Vorarlberg-Seniorinnen 299 112 9 411
Gufler Erika Vorarlberg-Seniorinnen 296 138 3 434
Kofler Christine Vorarlberg-Seniorinnen 280 131 6 411
Braitsch Erna Vorarlberg-Seniorinnen 276 112 3 388

gesamt >> 1151 493 21 1644

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Arrich Gustav Vorarlberg-Herren 276 106 11 382
Fauster Franz Vorarlberg-Herren 288 135 6 423
Pinkelnig / Paulitsch Vorarlberg-Herren 286 104 21 390
Heidegger Josef Vorarlberg-Herren 300 122 6 422

gesamt >> 1150 467 44 1617

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Hyden Walter Vorarlberg-Senioren 295 118 8 413
Braitsch Wilfried Vorarlberg-Senioren 295 113 6 408
Wallis Reinhold Vorarlberg-Senioren 264 140 3 404
Gatterer Hermann Vorarlberg-Senioren 279 132 2 411

gesamt >> 1133 503 19 1636

S E N I O R E N

7. Alpencup 2005 - Vorarlberg
D A M E N

S E N I O R I N N E N

H E R R E N

06.11.2005  00:20



Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Frick Lisbeth Württemberg-Damen 261 129 8 390
Fröhlich Sonja Württemberg-Damen 262 126 5 388
Bögner Erika Württemberg-Damen 275 113 7 388
Pratzel Uschi Württemberg-Damen 269 89 10 358

gesamt >> 1067 457 30 1524

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Waldkirch Inge Württemberg-Seniorinnen 272 134 6 406
Strauß Uschi Württemberg-Seniorinnen 283 112 12 395
Strietzel Marlies Württemberg-Seniorinnen 267 73 22 340
Ender Brigitte Württemberg-Seniorinnen 259 87 14 346

gesamt >> 1081 406 54 1487

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Leinmüller Wolfgang Württemberg-Herren 257 104 14 361
Voigt Chris Württemberg-Herren 248 107 11 355
Hodo Halil * Württemberg-Herren 148 49 5 432
Gellert  Otto Württemberg-Herren 262 103 10 365

gesamt >> 915 363 40 1513

Name Land / Disziplin Volle abr. FW Total
Ender Horst Württemberg-Senioren 288 112 6 400
Frick Manfred Württemberg-Senioren 305 124 5 429
Strietzel Theo Württemberg-Senioren 268 124 3 392
Janz Otto Württemberg-Senioren 275 115 10 390

gesamt >> 1136 475 24 1611

* Abräumergebnis aufgrund unvollständiger Druckerstreifen nicht nachvollziebar.

S E N I O R E N

7. Alpencup 2005 - Württemberg
D A M E N

S E N I O R I N N E N

H E R R E N

06.11.2005   00:20



Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Hettler Christine Bay.-Damen 264 139 3 403
Hermann Steffi Bay.-Damen 303 129 5 432
Liegl Kathleen Bay.-Damen 302 144 0 446
Forster Gabi Bay.-Damen 268 165 2 433

gesamt >> 1137 577 10 1714

Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Kraus Ilse Bay.-Seniorinnen 273 105 14 378
Staudinger Renate Bay.-Seniorinnen 303 149 4 452
Wolf Eva Bay.-Seniorinnen 299 150 6 449
Stahmer Marion Bay.-Seniorinnen 269 143 6 412

gesamt >> 1144 547 30 1691

Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Frank Herbert Bay.-Herren 316 149 4 465
Netter Bernhard Bay.-Herren 303 133 4 436
Schmidt Alex Bay.-Herren 318 183 0 501
Schneider Rolf Bay.-Herren 324 144 3 468

gesamt >> 1261 609 11 1870

Name Land / Diszipl. Volle abr. FW Total
Ringler Andy Bay.-Senioren 307 151 2 458
Liegl Willi sen. Bay.-Senioren 301 118 8 419
Neumann Norbert Bay.-Senioren 333 157 3 490
Stahmer Walter Bay.-Senioren 298 151 4 449

gesamt >> 1239 577 17 1816

S E N I O R E N

7. Alpencup 2005  - Bayern
D A M E N

S E N I O R I N N E N

H E R R E N


